ДОГОВОР

возмездного оказания услуг № ___________
 «___»____________201_ г.
Санкт-Петербург

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Санкт-Петербургский государственный университет» (СПбГУ), именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице проректора по учебной работе СПбГУ М.Ю. Лавриковой, действующей на основании доверенности Ректора № 28-21-195 от 28.12.2012 г., с одной стороны, и  ____________________________________________________, именуемый  в дальнейшем «Заказчик», в лице _________________________________________________________, действующей на основании ________ с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора

1.1  Исполнитель оказывает Заказчику образовательные услуги путем организации и проведения дополнительной образовательной программы повышения квалификации «Клиническая кардиология»

В объеме 288 академических часов.

Обучение состоится в период с «23» сентября 2013 г. по «16» ноября 2013 г.

Список слушателей прилагается (Приложение №1).

2. Обязанности сторон

2.1.Исполнитель обязан:

· Предоставить Заказчику полную и точную информацию о проводимой программе повышения квалификации;

· Заранее сообщить о точном времени и месте проведения учебных занятий (но не позднее одного дня до начала занятий);

· При изменении графика обучения и переносе занятий, организуемых в рамках программы на иной срок, нежели тот, который указан в учебном плане, довести до сведения Заказчика причины переноса и новые даты проведения занятий;

· По окончании программы выдать слушателю, успешно прошедшему итоговую аттестацию, документ государственного образца, подтверждающий прохождение представителями Заказчика обучения по соответствующей программе повышения квалификации, указанной в п. 1.1 договора.

2.2. Заказчик обязан:

· Своевременно внести плату за предоставляемые образовательные услуги, указанные в п. 1.1 настоящего договора.

· Обеспечить посещение представителями Заказчика занятий согласно учебному плану программы повышения квалификации.

3.Оплата услуг

3.1 Заказчик оплачивает на основании информационного письма № 17 от 08.04.2013 г.
 образовательные услуги, предусмотренные настоящим договором, за одного слушателя в сумме  18000 (восемнадцать тысяч) рублей.

3.2. Общая стоимость услуг по обучению _______ (_____________________) слушателей составляет ____________ (________________________________) рублей 00 коп.

Обучение по программе повышения квалификации (образовательные услуги) НДС не облагается (Основание – Налоговый кодекс РФ пп. 14 п. 2 ст. 149 Главы 21 НК РФ (часть вторая)).

3.3. Оплата производится не позднее даты начала программы на основании информационного письма в безналичном порядке на счет Исполнителя в банке.

4.Основания изменения и расторжения договора

4.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

4.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.

5.Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение

обязательств по настоящему договору

5.1. В случае ненадлежащего исполнения своих обязанностей по договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством РФ.

5.2. В случае отказа Исполнителя от проведения программы повышения квалификации, Исполнитель обязан возвратить Заказчику 100% перечисленной суммы в течении 5 (пяти) банковских дней на основании письменного требования Заказчика.

6.Срок действия договора и другие условия

6.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до конца срока обучения.

6.2. В случае несоблюдения одной из сторон условий настоящего договора, произошедшего не по его вине, данная сторона освобождается от ответственности на общих основаниях. Освобождение от ответственности на общих основаниях возможно лишь при представлении своему контрагенту документов, имеющих юридическую силу и подтверждающих невиновность стороны.

6.3. Исполнитель оставляет за собой право частичной корректировки структуры программы и вопросов, рассматриваемых в рамках программы повышения квалификации, замены преподавателей без потери качества и ущерба содержанию программы.

6.4. Приложения к Договору являются его неотъемлемыми частями и вступают в действие с момента подписания Сторонами.

6.5. Настоящий договор составляется в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон. Документом, подтверждающим факт надлежащего исполнения настоящего договора, является АКТ приема-сдачи образовательных услуг, оказанных Исполнителем Заказчику в соответствии с условиями договора и требованиями законодательства.

ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	 «Исполнитель»
	«Заказчик»

	Санкт-Петербургский государственный университет

199034   г. Санкт-Петербург,

Университетская наб., 7/9

Получатель: УФК по Санкт-Петербургу

(СПбГУ, л/с 20726У03820)

Банк получателя: ГРКЦ ГУ БАНКА

РОССИИ ПО Г.САНКТ-ПЕТЕРБУРГУ

Г.САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

БИК
044030001

Р/С
40501810300002000001

ИНН
7801002274

КПП
780101001

ОКПО02068516

ОКВЭД 80.30.1

ОКАТО 40262561000

_____________________________________

Проректор СПбГУ            М.Ю. Лаврикова

	____________________________________

____________________________________

Адрес:_______________________________

_____________________________________

Телефон/факс ________________________

e-mail:

_____________________________________

Реквизиты____________________________

ИНН ________________________________

КПП_________________________________

Банковские реквизиты:

Р/с __________________________________

в___________________________________

БИК_________________________________

ОКАТО _____________________________

ОКПО _______________________________

_____________________________________

____________________________________

Должность                                            ФИО

	Экземпляр медицинского факультета

Просим вернуть по  адресу: 199026, г. Санкт-Петербург, 22-я линия В.О., д.7, каб. № 11

Приложение №1

к договору от «___»__________ 201__г.

№ ________________

об оказании образовательных услуг

Список слушателей по программе повышения квалификации
«________________________________________» в объеме ______часов

с «___» ____________ 201_ г. по «___» ___________ 201_ г.

	№
	Ф.И.О.
	Должность

	1

	2